



تهران شنبه میزبان سی و دومین اجلاس وزرای گروه 15

سی و دومین اجلاس وزرای گروه 15 بعد از ظهر شنبه 25 اردیبهشت ماه در تهران برگزار می‌شود...

سی و دومین اجلاس وزرای گروه 15 بعد از ظهر شنبه 25 اردیبهشت ماه در تهران برگزار می‌شود. به گزارش خبرنگار سیاست خارجی خبرگزاری فارس، سی و دومین اجلاس وزرای گروه 15 ساعت 14:30 شنبه با حضور برخی از وزرای عضو این گروه در محل دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت خارجه کشورمان برگزار می‌شود.

اجلاس نمایندگان ویژه گروه 15 نیز امروز در تهران در حال برگزاری است. منوچهر متکی وزیر امور خارجه کشورمان امروز جمعه در حاشیه بازدید از بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در پاسخ به پرسش خبرنگار فارس اعلام کرد بیش از 10 کشور در سطح رؤسای جمهور، معاونان رؤسای جمهور و وزرا در چهاردهمین اجلاس سران گروه 15 در تهران شرکت می‌کنند.

چهاردهمین اجلاس سران گروه 15 دوشنبه 27 اردیبهشت ماه در تهران برگزار می‌شود. ایران در حال حاضر ریاست این گروه را عهده‌دار است و سریلانکا رئیس بعدی گروه 15 خواهد بود.

وزیر امور خارجه کشورمان اخیراً در گفت‌وگویی با اشاره به اقدامات دو سال و نیمه ایران در جهت فعال کردن گروه 15، گفت: برای نخستین بار بعد از 8 سال، اجلاس سران را در پایتخت کشور عضو (تهران) برگزار می‌کنیم نه در حاشیه یک اجلاس بین‌المللی. وی افزود: ما در بیانیه مشترکی که تهیه شده به 50 موضوع در حوزه‌های مختلف پرداختیم و در کنار آن نقشه راهی را طراحی کردیم. گروه 15 در نهمین اجلاس جنبش عدم تعهد در سال 1989 در بلگراد تاسیس شد که کشورهایی از آمریکای شمالی، آمریکای جنوبی، آفریقا و آسیا را در برمی‌گیرد.

این گروه با هدف مشترک شکوفایی و رشد فزآینده تاسیس شد و بر همکاری بین کشورهای در حال توسعه در زمینه‌های سرمایه‌گذاری، تجارت و تکنولوژی متمرکز است.

در حال حاضر 17 کشور اعضای گروه 15 را تشکیل می‌دهند ولی نام آن هنوز تغییر نیافته است. آرژانتین، برزیل، شیلی، ونزوئلا، جامائیکا، مکزیک، الجزایر، مصر، کنیا، نیجریه، سنگال، زیمبابوه، هند، اندونزی، ایران، مالزی و سریلانکا اعضای این گروه را تشکیل می‌دهند.

ایران در سال 2006 و در حاشیه اجلاس سران جنبش عدم تعهد در هاوانا (کوبا) ریاست این گروه را عهده‌دار شد.

سیزدهمین اجلاس سران گروه 15 در تاریخ 14 سپتامبر 2006 در هاوانا پایتخت کوبا برگزار شد.